de Seguro DPVAT S.A. em face de sentença de ID 6662962, proferida pelo juízo da 6ª Vara

Cível da Comarca de Mossoró/RN, nos autos da Ação de Cobrança de seguro DPVAT, que

julgou procedente a pretensão inicial para condenar demandada a pagar o valor de R$ 337,50

(trezentos e trinta sete reais e cinquenta centavos), referente ao Seguro DPVAT.

No mesmo dispositivo, reconheceu a sucumbência da parte

demandada e fixou o valor dos honorários em R$ 700,00 (setecentos reais).

Em suas razões recursais de ID 6663523, a parte autora alega que o

[...]

honorários advocatícios sucumbenciais.

Dos autos, verifica-se que a parte autora ajuizou ação de cobrança

objetivando o pagamento de seguro DPVAT, tendo o magistrado  julgado procedente aa quo

pretensão inicial, condenando a parte demandada a pagar o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta

sete reais e cinquenta centavos).

Quanto à fixação do valor a título de honorários advocatícios, o

julgador monocrático fixou o valor dos honorários em R$ 700,00 (setecentos reais).

Para o caso concreto, deve-se aplicar o disposto no art. 85, § 8º do